
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ» 

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2022 год № 57
с. Линёво Озеро

О заключении соглашений о принятии осуществления части 
полномочий муниципального района «Хилокский район» 

органами местного самоуправления муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское»

В соответствии с абзацем 3 части 4 статьи 15 Федерального закона от 
6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», 
утвержденным Решением Совета 04 мая 2018 года № 95, Решением Совета от 
29 марта 2016 года № 28 «Об утверждении порядка заключения соглашения 
о передаче (принятии) осуществления части полномочий муниципальным 
образованием сельским поселением «Линёво-Озёрское»», Совет 
муниципального образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» 
решил:

1. Поддержать.инициативу Главы муниципального района «Хилокский 
район» о заключении с органами местного самоуправления муниципального 
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское» соглашений о передаче 
осуществления части полномочий муниципального района «Хилокский 
район» по решению вопросов местного значения:

1) сохранение, использование и популяризация объектов культурного 
наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности 
поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и 
культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на 
территории поселения;

2) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 
помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание 
условий для жилищного строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного 
самоуправления в соответствии с жилищным законодательством -  в части 
постановки на очередь малоимущих граждан, нуждающихся в жилых 
помещениях, ведения списка очередников;



3) участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных 
ситуаций в границах поселения;

4) создание условий для массового отдыха жителей поселения и 
организация обустройства мест массового отдыха населения, включая 
обеспечение свободного доступа граждан к водным рбъектам общего 
пользования и их береговым полосам;

5) организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
6) осуществление мер по противодействию коррупции в границах 

поселения;
7) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных 
отходов;

8) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечение 
безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест), осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление 
иных полномочий в области использования автомобильных дорог и 
осуществления дорожной деятельности в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, (далее -  части полномочий).

2. Принять осуществление части полномочий, указанных в пункте 1 
настоящего решения органами местного самоуправления муниципального 
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское».

3. В срок до 31 декабря 2022 года Главе муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское» подписать соглашения и направить 
настоящее решение и подписанные соглашения в Совет муниципального 
района «Хилокский район».

4. Подписанные соглашения подлежат официальному опубликованию 
(обнародованию) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
на официальном сайте.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня 
его официального опубликования (обнародования).

6. Опубликовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте и разместить 
на информационных стендах администрации муниципального образования 
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Г лава муниципального образование 
сельского поселения «Линёво-Озёр Н.Е. Горюнов


